
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 
февраля 2018 года № 222 "Об утверждении Правил, сроков и формы предоставления 
лицами, осуществляющими электронную торговлю товарами и применяющими нормы 
налогового законодательства Республики Казахстан в части уменьшения исчисленной 
суммы корпоративного подоходного налога, уменьшения облагаемой суммы дохода 
индивидуального предпринимателя на облагаемый доход индивидуального 
предпринимателя, уменьшения облагаемого дохода физического лица на 
налогооблагаемый доход индивидуального предпринимателя информации по такой 
деятельности"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра 
финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2019 года № 1374. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 декабря 2019 года № 19733
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 16 февраля 2018 приказ
года № 222 "Об утверждении Правил, сроков и формы предоставления лицами, 
осуществляющими электронную торговлю товарами и применяющими нормы 
налогового законодательства Республики Казахстан в части уменьшения исчисленной 
суммы корпоративного подоходного налога, уменьшения облагаемой суммы дохода 
индивидуального предпринимателя на облагаемый доход индивидуального 
предпринимателя, уменьшения облагаемого дохода физического лица на 
налогооблагаемый доход индивидуального предпринимателя информации по такой 
деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 16503, опубликован 13 марта 2018 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее 
изменение:
      в , сроках и форме предоставления лицами, осуществляющими Правилах
электронную торговлю товарами и применяющими нормы налогового 
законодательства Республики Казахстан в части уменьшения исчисленной суммы 
корпоративного подоходного налога, уменьшения облагаемой суммы дохода 
индивидуального предпринимателя на облагаемый доход индивидуального 
предпринимателя, уменьшения облагаемого дохода физического лица на 
налогооблагаемый доход индивидуального предпринимателя информации по такой 
деятельности, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 13



      "13. Информация на бумажном носителе составляется в двух экземплярах, 
подписывается физическим лицом, руководителем юридического лица и (или) 
структурного подразделения юридического лица.
      При этом один экземпляр возвращается лицу с отметкой органа государственных 
доходов с обязательным указанием входящего номера информации.
      Одновременно с информацией на бумажном носителе предоставляется информация 
на электронном носителе (в формате Microsoft Excel).
      Далее информация регистрируется, и по ней осуществляется ввод данных органом 
государственных доходов в системе, допускающей компьютерную обработку 
информации.
      Датой предоставления информации на бумажном носителе является дата приема 
органом государственных доходов информации на бумажном носителе.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Первый Заместитель
      Премьер-Министра
      Республики Казахстан
      -Министр финансов А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


